
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ 
НЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№ 6V____
Об итогах Зональных лично
командных соревнований по
простейшим судомоделям для детей- 
инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья (Сабы)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее 
- ГБУ ДО «РЦВР») от 09.01.2025 № 03 «О проведении Зональных лично-командных 
соревнований по простейшим судомоделям для детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья (Сабы)» 8 февраля 2025 года на базе МБОУ 
«Лесхозская средняя общеобразовательная школа Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан» совместно с МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан» проведены Зональные 
лично-командные соревнования по простейшим судомоделям для детей-инвалидов и 
детей с ограниченными возможностями здоровья (Сабы) (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 12 обучающихся из 7 образовательных 
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Кукморского, Сабинского 
муниципальных районов, г.Казань (Авиастроительный район).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и 
призеров Соревнований.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций - 
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан» Р.В.Галимовой, 
директору МБОУ «Лесхозская средняя общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» Ф.Т.Нигматзянову за работу по 
подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за 
директора О.В.Цыганову.

И.о.директора

приказа возложить на заместителя

Ю.Ю.Владимирова



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№(^-/от 7-7 О Я.. 2025 г.

Список победителей и призеров
Зональных лично-командных соревнований по простейшим судомоделям для 

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья (Сабы)

Личный зачет

Номинация «Судомодель с гребным колесом на скорость прохождения 
дистанции»

Диплом за I место - Слукинов Артур, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани, руководитель Ваккасов Фанис Кутдусович;

Диплом за II место - Галиев Марсель, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ 
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан», педагог Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за II место - Мухаметшин Ильсаф, МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Авиастроительного района г. Казани, руководитель Ваккасов Фанис 
Кутдусович;

Диплом за III место - Ахтямов Дамиан, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ 
«Кукморская средняя школа №3» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Ямалов Тахир Мунирович;

Диплом за III место - Шакиров Тимур, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», ГБОУ «Сабинская 
школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог 
Габтрахимов Марат Наилович;

Диплом за III место - Хайруллина Алина, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», ГБОУ «Сабинская 
школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог 
Габтрахимов Марат Наилович;

Диплом за III место - Тимергалиев Зиннур, МБУ ДО «Центр детского 
творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ 
«Большешинарская средняя общеобразовательная школа им. А.А.Ахунзянова 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог Мухутдинов 
Фанзир Якубович;

Диплом за III место - Ахтямов Даниил, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ 
«Кукморская средняя школа №3» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Ямалов Тахир Мунирович.

Номинация «Судомодель с гребным колесом на точность попадания в ворота» 
Диплом за I место - Галиев Марсель, МБУ ДО «Центр детского творчества 



Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ 
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан», педагог Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за II место - Тимергалиев Зиннур, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ 
«Большешинарская средняя общеобразовательная школа им. А.А.Ахунзянова 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог Мухутдинов 
Фанзир Якубович;

Диплом за II место - Мухаметшин Ильсаф, МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Авиастроительного района г. Казани, руководитель Ваккасов Фанис 
Кутдусович;

Диплом за III место - Ефимов Никита, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа им. Н.А.Самигуллина с.Маскара» 
Кукморского муниципального района РТ, руководитель Ваккасов Фанис Кутдусович;

Диплом за III место - Ханафиев Ильгизар, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ 
«Гимназия №1 имени Ч.Т. Айтматова г. Кукмор» Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Ямалов Тахир Мунирович;

Диплом за III место - Слукинов Артур, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани, руководитель Ваккасов Фанис Кутдусович;

Диплом за III место - Латыпов Риназ, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ 
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан», педагог Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за III место - Ахтямов Даниил, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ 
«Кукморская средняя школа №3» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Ямалов Тахир Мунирович.

Номинация «Судомодель с гребным винтом на скорость» (для педагогов- 
руководителей)

Диплом за I место - Ваккасов Фанис Кутдусович, МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани;

Диплом за II место - Имамиев Ильмир Ильфатович, МБУ ДО «Центр детского 
творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ 
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан»;

Диплом за III место - Ямалов Тахир Мунирович, МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Галактика» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан».



Командный зачет

Диплом за I место - МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 
района г. Казани;

Диплом за II место - МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан», МБОУ «Верхнесиметская средняя 
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан»;

Диплом за III место - МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан».



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№£-/от 7/. O-Z, 2025г.

Список образовательных организаций - участников
Зональных лично-командных соревнований по простейшим судомоделям для 

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья (Сабы)

Общеобразовательные организации (6):
- МБОУ «Гимназия №1 имени Ч.Т. Айтматова г. Кукмор» Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Кукморская средняя школа №3» Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. Н.А.Самигуллина 

с.Маскара» Кукморского муниципального района РТ;
- МБОУ «Большешинарская средняя общеобразовательная школа им.

А.А.Ахунзянова Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан»;
- ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья».

Образовательные организации дополнительного образования детей (3):
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан»;
- МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан».


